DSAS
MONOLITNÍ KARBIDOVÉ VRTÁKY PRO HRSA MATERIÁLY
B2
56
CZ
2
DSAS
NÁSTROJOVÝ MATERIÁL DP9020 PRO OBRÁBĚNÍ ŽÁRUVZDORNÝCH SLITIN
Houževnatý karbidový nástrojový materiál zajišťuje vysokou odolnost proti opotřebení a lomům vedoucí k delší
životnosti nástroje.
ROVNÁ ŘEZNÁ HRANA SE SPECIÁLNÍM BROUŠENÍM FAZETKY
Houževnatá rovná řezná hrana se speciálním broušením fazetky
zajišťuje stabilní tvorbu třísek a zabraňuje vydrolování na řezné
hraně.
SPECIÁLNÍ VODICÍ PLOŠKA
Tenká vodicí ploška zmenšuje kontaktní oblast a zabraňuje tvorbě
vrstev deformačního zpevnění při obrábění žáruvzdorných slitin.
Úspěšné vrtání v leteckém průmyslu, kde je nutné
dodržovat následující důležitá kritéria v souvislosti
s HRSA materiály:
• Spolehlivost
• Stabilní zpracování
• Kvalita otvorů
• Rozměrová stabilita
Karbidové vrtáky DSAS jsou schopné splňovat
požadavky zákazníků a zajistit vrtání vysoce kvalitních
otvorů v HRSA materiálech, jako jsou kobalt-chromové,
niklové a titanové slitiny.
Vrtáky DSAS lze používat k vrtání otvorů v součástech
tryskových motorů, plynových turbín, raket, letadel
a vysokých pecí.
POUŽITÍ
CHARAKTERISTIKY
3
DC L / D S
DSAS Ø 3 mm – 12 mm 3 DIN6535HA
SORTIMENT PRODUKTŮ
 KONSTANTNÍ KVALITA OTVORŮ
 VYSOKÁ OPAKOVATELNOST
 BEZPEČNOST PROCESU
 PŘESNOST VRTÁNÍ
VÝHODY
1. K dispozici jsou palcové průměry.
VRTÁKY GEOMETRIE STOPEK
4
DSAS
 :
Inconel 718
DSAS0700X03S080
12
15
0.10
Inconel 718
DSAS0700X03S080
10
15
0.10
0.015 0.4480.012 0.5600.008 0.6180.012 0.6750.021 2.9730.028 3.4580.030 3.8330.031 4.095
0.14
0.12
0.10
0.08
0.06
0.04
0.02
0.00
0 6010 20 30 40 50
0.05 5
10
0.04 4
5
0.03 3
0
0.02 2
-5
0.01 1
-10
0 0
Ra
Rz
POROVNÁNÍ VÝKONU
ŽIVOTNOST NÁSTROJE
KRUHOVITOST DRSNOST POVRCHU STĚNY (µm)
PŘÍDAVEK K PRŮMĚRU OTVORU (µm)
Po vyvrtání 60 otvorů
Počet otvorů
Šířka opotřebení hřbetu po vyvrtání 60 otvorů
Otvor – vstup
Otvor – výstup
Materiál
Nástroj
ap (mm)
Vc (m / min)
f (mm / ot.)
Řezná kapalina Emulze (10 %),
vnitřně přiváděná řezná kapalina
Obráběcí stroj Vertikální obráběcí centrum
Materiál
Nástroj
ap (mm)
Vc (m / min)
f (mm / ot.)
Řezná kapalina Emulze (10 %),
vnitřně přiváděná řezná kapalina
Obráběcí stroj Vertikální obráběcí centrum
Ší
řk
a
op
ot
ře
be
ní
 h
řb
et
u
(m
m
)
Nástroj Mitsubishi Materials   A  B  C : Konvenční nástroj
5
DSAS
 :
DSAS0700X03S080
10
40
0.15
RENE41
DSAS0700X03S080
10
15
0.10
1600
1800
2000
1400
1200
1000
800
600
400
200
0
8
9
10
7
6
5
4
3
2
1
0
Fz
Mz
1600
1400
1200
1000
800
600
400
200
0
8
9
10
7
6
5
4
3
2
1
0
Fz
Mz
POROVNÁNÍ ŘEZNÝCH SIL
Materiál Titanová slitina (Ti-6Al-4V)
Nástroj
ap (mm)
Vc (m / min)
f (mm / ot.)
Řezná kapalina Emulze (10 %),
vnitřně přiváděná řezná kapalina
Obráběcí stroj Vertikální obráběcí centrum
Os
ov
á
sí
la
 F
z
(N
)
Kr
ou
tic
í m
om
en
t M
z
(N
*m
)
OSTRÉ ŘEZNÉ HRANY, NÍZKÁ OSOVÁ SÍLA
Díky ostřejším řezným hranám vyžaduje vrták DSAS ve srovnání s konvenčními produkty použití
menší osové síly při vrtání titanu.
Materiál
Nástroj
ap (mm)
Vc (m / min)
f (mm / ot.)
Řezná kapalina Emulze (10 %),
vnitřně přiváděná řezná kapalina
Obráběcí stroj Vertikální obráběcí centrum
Kr
ou
tic
í m
om
en
t M
z
(N
*m
)
Os
ov
á
sí
la
 F
z
(N
)
NÍZKÁ ŘEZNÁ SÍLA, VYSOKÁ KVALITA
Porovnání řezného odporu bylo prováděno při obrábění materiálu RENE 41.
Vrták DSAS udržoval tu nejnižší řeznou sílu ve srovnání s konvenčními produkty.
Nástroj Mitsubishi Materials   A  B  C : Konvenční nástroj
6
DSAS
 :
DSAS
Inconel 718
DSAS0600X05S060
6
30
20
0.10
Inconel 718
DSAS0600X05S060
6
30
20
0.16
0.135 mm 0.172 mm
0.06
0.08
0.10
0.12
0.14
0.16
0.18
20 40 60 80 100
0 20 40 60
0
300
600
900
1200
1500
1800
POROVNÁNÍ ŘEZNÝCH SIL
Nástroj Mitsubishi Materials   A  B  C : Konvenční nástroj
Materiál
Nástroj
DC (mm)
ap (mm)
Vc (m / min)
f (mm / ot.)
Řezná kapalina Emulze (10 %),
vnitřně přiváděná řezná kapalina
Obráběcí stroj Vertikální obráběcí centrum
Materiál
Nástroj
DC (mm)
ap (mm)
Vc (m / min)
f (mm / ot.)
Řezná kapalina Emulze (10 %),
vnitřně přiváděná řezná kapalina
Obráběcí stroj Vertikální obráběcí centrum
Počet otvorů
Ší
řk
a
op
ot
ře
be
ní
 h
řb
et
u
(m
m
)
Kr
ou
tic
í m
om
en
t M
z
(N
*m
)
Os
ov
á
sí
la
 F
z
(N
)
Konvenční
PO 100 OTVORECH
7
DSAS
DC=3 3<DC≤6 6<DC≤10 10<DC≤12
0
-0.018
0
-0.018
0
-0.022
0
-0.027
DC=3 3<DC≤6 6<DC≤10 10<DC≤12
0
-0.008
0
-0.008
0
-0.009
0
-0.011
DP
90
20 DC DCON L / D OAL LU LCF LH LF PL
DSAS0300X03S060 a 3.00 6 3 70.5 9.5 21.5 23.5 70 0.5 1
DSAS0300X05S060 a 3.00 6 5 78.5 15.5 28.5 31.5 78 0.5 1
DSAS0310X03S060 a 3.10 6 3 70.6 9.9 21.6 23.6 70 0.6 1
DSAS0310X05S060 a 3.10 6 5 78.6 16.1 28.6 31.6 78 0.6 1
DSAS0318X03S060 a 3.18 6 3 70.6 10.1 21.6 23.6 70 0.6 1
DSAS0318X05S060 a 3.18 6 5 78.6 16.5 28.6 31.6 78 0.6 1
DSAS0320X03S060 a 3.20 6 3 70.6 10.2 21.6 23.6 70 0.6 1
DSAS0320X05S060 a 3.20 6 5 78.6 16.6 28.6 31.6 78 0.6 1
DSAS0326X03S060 a 3.26 6 3 70.6 10.4 21.6 23.6 70 0.6 1
DSAS0326X05S060 a 3.26 6 5 78.6 16.9 28.6 31.6 78 0.6 1
DSAS0330X03S060 a 3.30 6 3 70.6 10.5 21.6 23.6 70 0.6 1
DSAS0330X05S060 a 3.30 6 5 78.6 17.1 28.6 31.6 78 0.6 1
DSAS0340X03S060 a 3.40 6 3 70.6 10.8 21.6 23.6 70 0.6 1
DSAS0340X05S060 a 3.40 6 5 78.6 17.6 28.6 31.6 78 0.6 1
DSAS0350X03S060 a 3.50 6 3 70.6 11.1 21.6 23.6 70 0.6 1
DSAS0350X05S060 a 3.50 6 5 78.6 18.1 28.6 31.6 78 0.6 1
DSAS0357X03S060 a 3.57 6 3 70.7 11.4 22.7 23.7 70 0.7 1
DSAS0357X05S060 a 3.57 6 5 78.7 18.6 30.7 31.7 78 0.7 1
DSAS0360X03S060 a 3.60 6 3 70.7 11.5 22.7 23.7 70 0.7 1
DSAS0360X05S060 a 3.60 6 5 78.7 18.7 30.7 31.7 78 0.7 1
DC
DC
DC
ON
DC
ON
SI
G
14
0°
SI
G
14
0°
LCF
LCF
LU
LU
LF
LF
PL
PL
LH
LH
OAL
OAL
S
1
2
Objednací kód Obr.
MONOLITNÍ KARBIDOVÝ VRTÁK S VNITŘNÍM CHLAZENÍM
13
8
DSAS
DP
90
20 DC DCON L / D OAL LU LCF LH LF PL
DSAS0370X03S060 a 3.70 6 3 70.7 11.8 22.7 23.7 70 0.7 1
DSAS0370X05S060 a 3.70 6 5 78.7 19.2 30.7 31.7 78 0.7 1
DSAS0380X03S060 a 3.80 6 3 70.7 12.1 22.7 23.7 70 0.7 1
DSAS0380X05S060 a 3.80 6 5 78.7 19.7 30.7 31.7 78 0.7 1
DSAS0390X03S060 a 3.90 6 3 70.7 12.4 22.7 23.7 70 0.7 1
DSAS0390X05S060 a 3.90 6 5 78.7 20.2 30.7 31.7 78 0.7 1
DSAS0397X03S060 a 3.97 6 3 70.7 12.6 22.7 23.7 70 0.7 1
DSAS0397X05S060 a 3.97 6 5 78.7 20.5 30.7 31.7 78 0.7 1
DSAS0400X03S060 a 4.00 6 3 70.7 12.7 22.7 23.7 70 0.7 1
DSAS0400X05S060 a 4.00 6 5 78.7 20.7 30.7 31.7 78 0.7 1
DSAS0410X03S060 a 4.10 6 3 73.7 13.0 24.7 26.7 73 0.7 1
DSAS0410X05S060 a 4.10 6 5 82.7 21.2 33.7 35.7 82 0.7 1
DSAS0420X03S060 a 4.20 6 3 73.8 13.4 24.8 26.8 73 0.8 1
DSAS0420X05S060 a 4.20 6 5 82.8 21.8 33.8 35.8 82 0.8 1
DSAS0430X03S060 a 4.30 6 3 73.8 13.7 24.8 26.8 73 0.8 1
DSAS0430X05S060 a 4.30 6 5 82.8 22.3 33.8 35.8 82 0.8 1
DSAS0437X03S060 a 4.37 6 3 73.8 13.9 24.8 26.8 73 0.8 1
DSAS0437X05S060 a 4.37 6 5 82.8 22.6 33.8 35.8 82 0.8 1
DSAS0440X03S060 a 4.40 6 3 73.8 14.0 24.8 26.8 73 0.8 1
DSAS0440X05S060 a 4.40 6 5 82.8 22.8 33.8 35.8 82 0.8 1
DSAS0450X03S060 a 4.50 6 3 73.8 14.3 24.8 26.8 73 0.8 1
DSAS0450X05S060 a 4.50 6 5 82.8 23.3 33.8 35.8 82 0.8 1
DSAS0460X03S060 a 4.60 6 3 75.8 14.6 25.8 28.8 75 0.8 1
DSAS0460X05S060 a 4.60 6 5 85.8 23.8 35.8 38.8 85 0.8 1
DSAS0470X03S060 a 4.70 6 3 75.9 15.0 25.9 28.9 75 0.9 1
DSAS0470X05S060 a 4.70 6 5 85.9 24.4 35.9 38.9 85 0.9 1
DSAS0476X03S060 a 4.76 6 3 75.9 15.2 25.9 28.9 75 0.9 1
DSAS0476X05S060 a 4.76 6 5 85.9 24.7 35.9 38.9 85 0.9 1
DSAS0480X03S060 a 4.80 6 3 75.9 15.3 25.9 28.9 75 0.9 1
DSAS0480X05S060 a 4.80 6 5 85.9 24.9 35.9 38.9 85 0.9 1
DSAS0486X03S060 a 4.86 6 3 75.9 15.5 25.9 28.9 75 0.9 1
DSAS0486X05S060 a 4.86 6 5 85.9 25.2 35.9 38.9 85 0.9 1
DSAS0490X03S060 a 4.90 6 3 75.9 15.6 25.9 28.9 75 0.9 1
DSAS0490X05S060 a 4.90 6 5 85.9 25.4 35.9 38.9 85 0.9 1
DSAS0500X03S060 a 5.00 6 3 81.9 15.9 28.9 29.9 81 0.9 2
DSAS0500X05S060 a 5.00 6 5 89.9 25.9 39.9 42.9 89 0.9 2
DSAS0510X03S060 a 5.10 6 3 81.9 16.2 28.9 29.9 81 0.9 2
DSAS0510X05S060 a 5.10 6 5 89.9 26.4 39.9 42.9 89 0.9 2
DSAS0516X03S060 a 5.16 6 3 82.0 16.5 29.0 30.0 81 1.0 2
DSAS0516X05S060 a 5.16 6 5 90.0 26.8 40.0 43.0 89 1.0 2
DSAS0520X03S060 a 5.20 6 3 82.0 16.6 29.0 30.0 81 1.0 2
DSAS0520X05S060 a 5.20 6 5 90.0 27.0 40.0 43.0 89 1.0 2
DSAS0530X03S060 a 5.30 6 3 82.0 16.9 29.0 30.0 81 1.0 2
DSAS0530X05S060 a 5.30 6 5 90.0 27.5 40.0 43.0 89 1.0 2
DSAS0540X03S060 a 5.40 6 3 82.0 17.2 29.0 30.0 81 1.0 2
DSAS0540X05S060 a 5.40 6 5 90.0 28.0 40.0 43.0 89 1.0 2
DSAS0550X03S060 a 5.50 6 3 82.0 17.5 29.0 30.0 81 1.0 2
DSAS0550X05S060 a 5.50 6 5 90.0 28.5 40.0 43.0 89 1.0 2
DSAS0556X03S060 a 5.56 6 3 82.1 17.8 31.1 31.1 81 1.1 2
DSAS0556X05S060 a 5.56 6 5 90.1 28.9 43.1 43.1 89 1.1 2
a : Udržováno na skladě. s : Udržováno na skladě v Japonsku.
1. Otvor chladicí kapaliny o Ø 5 mm nebo méně má kruhový průřez.
Objednací kód Obr.
13
9
DSAS
DP
90
20 DC DCON L / D OAL LU LCF LH LF PL
DSAS0560X03S060 a 5.60 6 3 82.1 17.9 31.1 31.1 81 1.1 2
DSAS0560X05S060 a 5.60 6 5 90.1 29.1 43.1 43.1 89 1.1 2
DSAS0570X03S060 a 5.70 6 3 82.1 18.2 31.1 31.1 81 1.1 2
DSAS0570X05S060 a 5.70 6 5 90.1 29.6 43.1 43.1 89 1.1 2
DSAS0580X03S060 a 5.80 6 3 82.1 18.5 31.1 31.1 81 1.1 2
DSAS0580X05S060 a 5.80 6 5 90.1 30.1 43.1 43.1 89 1.1 2
DSAS0590X03S060 a 5.90 6 3 82.1 18.8 31.1 31.1 81 1.1 2
DSAS0590X05S060 a 5.90 6 5 90.1 30.6 43.1 43.1 89 1.1 2
DSAS0595X03S060 a 5.95 6 3 82.1 19.0 31.1 31.1 81 1.1 2
DSAS0595X05S060 a 5.95 6 5 90.1 30.9 43.1 43.1 89 1.1 2
DSAS0600X03S060 a 6.00 6 3 82.1 19.1 31.1 31.1 81 1.1 2
DSAS0600X05S060 a 6.00 6 5 90.1 31.1 43.1 43.1 89 1.1 2
DSAS0610X03S080 a 6.10 8 3 87.2 19.5 34.2 37.2 86 1.2 2
DSAS0610X05S080 a 6.10 8 5 96.2 31.7 47.2 49.2 95 1.2 2
DSAS0620X03S080 a 6.20 8 3 87.2 19.8 34.2 37.2 86 1.2 2
DSAS0620X05S080 a 6.20 8 5 96.2 32.2 47.2 49.2 95 1.2 2
DSAS0630X03S080 a 6.30 8 3 87.2 20.1 34.2 37.2 86 1.2 2
DSAS0630X05S080 a 6.30 8 5 96.2 32.7 47.2 49.2 95 1.2 2
DSAS0635X03S080 a 6.35 8 3 87.2 20.3 34.2 37.2 86 1.2 2
DSAS0635X05S080 a 6.35 8 5 96.2 33.0 47.2 49.2 95 1.2 2
DSAS0640X03S080 a 6.40 8 3 87.2 20.4 34.2 37.2 86 1.2 2
DSAS0640X05S080 a 6.40 8 5 96.2 33.2 47.2 49.2 95 1.2 2
DSAS0650X03S080 a 6.50 8 3 87.2 20.7 34.2 37.2 86 1.2 2
DSAS0650X05S080 a 6.50 8 5 96.2 33.7 47.2 49.2 95 1.2 2
DSAS0660X03S080 a 6.60 8 3 91.3 21.1 36.3 38.3 90 1.3 2
DSAS0660X05S080 a 6.60 8 5 99.3 34.3 50.3 52.3 98 1.3 2
DSAS0670X03S080 a 6.70 8 3 91.3 21.4 36.3 38.3 90 1.3 2
DSAS0670X05S080 a 6.70 8 5 99.3 34.8 50.3 52.3 98 1.3 2
DSAS0675X03S080 a 6.75 8 3 91.3 21.5 36.3 38.3 90 1.3 2
DSAS0675X05S080 a 6.75 8 5 99.3 35.0 50.3 52.3 98 1.3 2
DSAS0680X03S080 a 6.80 8 3 91.3 21.7 36.3 38.3 90 1.3 2
DSAS0680X05S080 a 6.80 8 5 99.3 35.3 50.3 52.3 98 1.3 2
DSAS0690X03S080 a 6.90 8 3 91.3 22.0 36.3 38.3 90 1.3 2
DSAS0690X05S080 a 6.90 8 5 99.3 35.8 50.3 52.3 98 1.3 2
DSAS0695X03S080 a 6.95 8 3 91.3 22.2 36.3 38.3 90 1.3 2
DSAS0695X05S080 a 6.95 8 5 99.3 36.1 50.3 52.3 98 1.3 2
DSAS0700X03S080 a 7.00 8 3 91.3 22.3 36.3 38.3 90 1.3 2
DSAS0700X05S080 a 7.00 8 5 99.3 36.3 50.3 52.3 98 1.3 2
DSAS0710X03S080 a 7.10 8 3 91.4 22.7 39.4 40.4 90 1.4 2
DSAS0710X05S080 a 7.10 8 5 104.4 36.9 54.4 57.4 103 1.4 2
DSAS0714X03S080 a 7.14 8 3 91.4 22.8 39.4 40.4 90 1.4 2
DSAS0714X05S080 a 7.14 8 5 104.4 37.1 54.4 57.4 103 1.4 2
DSAS0720X03S080 a 7.20 8 3 91.4 23.0 39.4 40.4 90 1.4 2
DSAS0720X05S080 a 7.20 8 5 104.4 37.4 54.4 57.4 103 1.4 2
DSAS0730X03S080 a 7.30 8 3 91.4 23.3 39.4 40.4 90 1.4 2
DSAS0730X05S080 a 7.30 8 5 104.4 37.9 54.4 57.4 103 1.4 2
DSAS0740X03S080 a 7.40 8 3 91.4 23.6 39.4 40.4 90 1.4 2
DSAS0740X05S080 a 7.40 8 5 104.4 38.4 54.4 57.4 103 1.4 2
DSAS0750X03S080 a 7.50 8 3 91.4 23.9 39.4 40.4 90 1.4 2
Objednací kód Obr.
1. Otvor chladicí kapaliny o Ø 5 mm nebo méně má kruhový průřez. 13
10
DSAS
DP
90
20 DC DCON L / D OAL LU LCF LH LF PL
DSAS0750X05S080 a 7.50 8 5 104.4 38.9 54.4 57.4 103 1.4 2
DSAS0754X03S080 a 7.54 8 3 91.5 24.1 41.5 41.5 90 1.5 2
DSAS0754X05S080 a 7.54 8 5 104.5 39.2 57.5 57.5 103 1.5 2
DSAS0760X03S080 a 7.60 8 3 91.5 24.3 41.5 41.5 90 1.5 2
DSAS0760X05S080 a 7.60 8 5 104.5 39.5 57.5 57.5 103 1.5 2
DSAS0770X03S080 a 7.70 8 3 91.5 24.6 41.5 41.5 90 1.5 2
DSAS0770X05S080 a 7.70 8 5 104.5 40.0 57.5 57.5 103 1.5 2
DSAS0780X03S080 a 7.80 8 3 91.5 24.9 41.5 41.5 90 1.5 2
DSAS0780X05S080 a 7.80 8 5 104.5 40.5 57.5 57.5 103 1.5 2
DSAS0790X03S080 a 7.90 8 3 91.5 25.2 41.5 41.5 90 1.5 2
DSAS0790X05S080 a 7.90 8 5 104.5 41.0 57.5 57.5 103 1.5 2
DSAS0794X03S080 a 7.94 8 3 91.5 25.3 41.5 41.5 90 1.5 2
DSAS0794X05S080 a 7.94 8 5 104.5 41.2 57.5 57.5 103 1.5 2
DSAS0800X03S080 a 8.00 8 3 91.5 25.5 41.5 41.5 90 1.5 2
DSAS0800X05S080 a 8.00 8 5 104.5 41.5 57.5 57.5 103 1.5 2
DSAS0810X03S100 a 8.10 10 3 97.5 25.8 44.5 47.5 96 1.5 2
DSAS0810X05S100 a 8.10 10 5 114.5 42.0 61.5 63.5 113 1.5 2
DSAS0820X03S100 a 8.20 10 3 97.5 26.1 44.5 47.5 96 1.5 2
DSAS0820X05S100 a 8.20 10 5 114.5 42.5 61.5 63.5 113 1.5 2
DSAS0830X03S100 a 8.30 10 3 97.5 26.4 44.5 47.5 96 1.5 2
DSAS0830X05S100 a 8.30 10 5 114.5 43.0 61.5 63.5 113 1.5 2
DSAS0833X03S100 a 8.33 10 3 97.5 26.5 44.5 47.5 96 1.5 2
DSAS0833X05S100 a 8.33 10 5 114.5 43.2 61.5 63.5 113 1.5 2
DSAS0840X03S100 a 8.40 10 3 97.5 26.7 44.5 47.5 96 1.5 2
DSAS0840X05S100 a 8.40 10 5 114.5 43.5 61.5 63.5 113 1.5 2
DSAS0850X03S100 a 8.50 10 3 97.5 27.0 44.5 47.5 96 1.5 2
DSAS0850X05S100 a 8.50 10 5 114.5 44.0 61.5 63.5 113 1.5 2
DSAS0860X03S100 a 8.60 10 3 102.6 27.4 46.6 48.6 101 1.6 2
DSAS0860X05S100 a 8.60 10 5 117.6 44.6 64.6 66.6 116 1.6 2
DSAS0870X03S100 a 8.70 10 3 102.6 27.7 46.6 48.6 101 1.6 2
DSAS0870X05S100 a 8.70 10 5 117.6 45.1 64.6 66.6 116 1.6 2
DSAS0873X03S100 a 8.73 10 3 102.6 27.8 46.6 48.6 101 1.6 2
DSAS0873X05S100 a 8.73 10 5 117.6 45.3 64.6 66.6 116 1.6 2
DSAS0880X03S100 a 8.80 10 3 102.6 28.0 46.6 48.6 101 1.6 2
DSAS0880X05S100 a 8.80 10 5 117.6 45.6 64.6 66.6 116 1.6 2
DSAS0890X03S100 a 8.90 10 3 102.6 28.3 46.6 48.6 101 1.6 2
DSAS0890X05S100 a 8.90 10 5 117.6 46.1 64.6 66.6 116 1.6 2
DSAS0900X03S100 a 9.00 10 3 102.6 28.6 46.6 48.6 101 1.6 2
DSAS0900X05S100 a 9.00 10 5 117.6 46.6 64.6 66.6 116 1.6 2
DSAS0910X03S100 a 9.10 10 3 102.8 29.1 49.8 50.8 101 1.8 2
DSAS0910X05S100 a 9.10 10 5 122.8 47.3 68.8 71.8 121 1.8 2
DSAS0920X03S100 a 9.20 10 3 102.8 29.4 49.8 50.8 101 1.8 2
DSAS0920X05S100 a 9.20 10 5 122.8 47.8 68.8 71.8 121 1.8 2
DSAS0930X03S100 a 9.30 10 3 102.8 29.7 49.8 50.8 101 1.8 2
DSAS0930X05S100 a 9.30 10 5 122.8 48.3 68.8 71.8 121 1.8 2
DSAS0940X03S100 a 9.40 10 3 102.8 30.0 49.8 50.8 101 1.8 2
DSAS0940X05S100 a 9.40 10 5 122.8 48.8 68.8 71.8 121 1.8 2
DSAS0950X03S100 a 9.50 10 3 102.8 30.3 49.8 50.8 101 1.8 2
DSAS0950X05S100 a 9.50 10 5 122.8 49.3 68.8 71.8 121 1.8 2
DSAS0953X03S100 a 9.53 10 3 102.8 30.4 49.8 50.8 101 1.8 2
a : Udržováno na skladě. s : Udržováno na skladě v Japonsku.
1. Otvor chladicí kapaliny o Ø 5 mm nebo méně má kruhový průřez.
Objednací kód Obr.
13
11
DSAS
DP
90
20 DC DCON L / D OAL LU LCF LH LF PL
DSAS0953X05S100 a 9.53 10 5 122.8 49.4 68.8 71.8 121 1.8 2
DSAS0960X03S100 a 9.60 10 3 102.8 30.6 49.8 50.8 101 1.8 2
DSAS0960X05S100 a 9.60 10 5 122.8 49.8 68.8 71.8 121 1.8 2
DSAS0970X03S100 a 9.70 10 3 102.8 30.9 49.8 50.8 101 1.8 2
DSAS0970X05S100 a 9.70 10 5 122.8 50.3 68.8 71.8 121 1.8 2
DSAS0980X03S100 a 9.80 10 3 102.8 31.2 51.8 51.8 101 1.8 2
DSAS0980X05S100 a 9.80 10 5 122.8 50.8 71.8 71.8 121 1.8 2
DSAS0990X03S100 a 9.90 10 3 102.8 31.5 51.9 51.8 101 1.8 2
DSAS0990X05S100 a 9.90 10 5 122.8 51.3 71.8 71.8 121 1.8 2
DSAS0992X03S100 a 9.92 10 3 102.8 31.6 51.8 51.8 101 1.8 2
DSAS0992X05S100 a 9.92 10 5 122.8 51.4 71.8 71.8 121 1.8 2
DSAS1000X03S100 a 10.00 10 3 102.8 31.8 51.8 51.8 101 1.8 2
DSAS1000X05S100 a 10.00 10 5 122.8 51.8 71.8 71.8 121 1.8 2
DSAS1010X03S120 a 10.10 12 3 112.9 32.2 54.9 57.9 111 1.9 2
DSAS1010X05S120 a 10.10 12 5 135.9 52.4 75.9 79.9 134 1.9 2
DSAS1020X03S120 a 10.20 12 3 112.9 32.5 54.9 57.9 111 1.9 2
DSAS1020X05S120 a 10.20 12 5 135.9 52.9 75.9 79.9 134 1.9 2
DSAS1030X03S120 a 10.30 12 3 112.9 32.8 54.9 57.9 111 1.9 2
DSAS1030X05S120 a 10.30 12 5 135.9 53.4 75.9 79.9 134 1.9 2
DSAS1032X03S120 a 10.32 12 3 112.9 32.9 54.9 57.9 111 1.9 2
DSAS1032X05S120 a 10.32 12 5 135.9 53.5 75.9 79.9 134 1.9 2
DSAS1040X03S120 a 10.40 12 3 112.9 33.1 54.9 57.9 111 1.9 2
DSAS1040X05S120 a 10.40 12 5 135.9 53.9 75.9 79.9 134 1.9 2
DSAS1050X03S120 a 10.50 12 3 112.9 33.4 54.9 57.9 111 1.9 2
DSAS1050X05S120 a 10.50 12 5 135.9 54.4 75.9 79.9 134 1.9 2
DSAS1060X03S120 a 10.60 12 3 112.9 33.7 54.9 57.9 111 1.9 2
DSAS1060X05S120 a 10.60 12 5 135.9 54.9 75.9 79.9 134 1.9 2
DSAS1070X03S120 a 10.70 12 3 112.9 34.0 54.9 57.9 111 1.9 2
DSAS1070X05S120 a 10.70 12 5 135.9 55.4 75.9 79.9 134 1.9 2
DSAS1072X03S120 a 10.72 12 3 118.0 34.1 57.0 59.0 116 2.0 2
DSAS1072X05S120 a 10.72 12 5 142.0 55.6 79.0 80.0 140 2.0 2
DSAS1080X03S120 a 10.80 12 3 118.0 34.4 57.0 59.0 116 2.0 2
DSAS1080X05S120 a 10.80 12 5 142.0 56.0 79.0 80.0 140 2.0 2
DSAS1090X03S120 a 10.90 12 3 118.0 34.7 57.0 59.0 116 2.0 2
DSAS1090X05S120 a 10.90 12 5 142.0 56.5 79.0 80.0 140 2.0 2
DSAS1100X03S120 a 11.00 12 3 118.0 35.0 57.0 59.0 116 2.0 2
DSAS1100X05S120 a 11.00 12 5 142.0 57.0 79.0 80.0 140 2.0 2
DSAS1110X03S120 a 11.10 12 3 118.1 35.4 60.1 61.1 116 2.1 2
DSAS1110X05S120 a 11.10 12 5 142.1 57.6 83.1 86.1 140 2.1 2
DSAS1111X03S120 a 11.11 12 3 118.1 35.4 60.1 61.1 116 2.1 2
DSAS1111X05S120 a 11.11 12 5 142.1 57.7 83.1 86.1 140 2.1 2
DSAS1120X03S120 a 11.20 12 3 118.1 35.7 60.1 61.1 116 2.1 2
DSAS1120X05S120 a 11.20 12 5 142.1 58.1 83.1 86.1 140 2.1 2
DSAS1130X03S120 a 11.30 12 3 118.1 36.0 60.1 61.1 116 2.1 2
DSAS1130X05S120 a 11.30 12 5 142.1 58.6 83.1 86.1 140 2.1 2
DSAS1140X03S120 a 11.40 12 3 118.1 36.3 60.1 61.1 116 2.1 2
DSAS1140X05S120 a 11.40 12 5 142.1 59.1 83.1 86.1 140 2.1 2
DSAS1150X03S120 a 11.50 12 3 118.1 36.6 60.1 61.1 116 2.1 2
DSAS1150X05S120 a 11.50 12 5 142.1 59.6 83.1 86.1 140 2.1 2
DSAS1151X03S120 a 11.51 12 3 118.2 36.7 62.2 62.2 116 2.2 2
1. Otvor chladicí kapaliny o Ø 5 mm nebo méně má kruhový průřez.
Objednací kód Obr.
13
12
DSAS
DP
90
20 DC DCON L / D OAL LU LCF LH LF PL
DSAS1151X05S120 a 11.51 12 5 142.2 59.7 86.2 86.2 140 2.2 2
DSAS1160X03S120 a 11.60 12 3 118.2 37.0 62.2 62.2 116 2.2 2
DSAS1160X05S120 a 11.60 12 5 142.2 60.2 86.2 86.2 140 2.2 2
DSAS1170X03S120 a 11.70 12 3 118.2 37.3 62.2 62.2 116 2.2 2
DSAS1170X05S120 a 11.70 12 5 142.2 60.7 86.2 86.2 140 2.2 2
DSAS1180X03S120 a 11.80 12 3 118.2 37.6 62.2 62.2 116 2.2 2
DSAS1180X05S120 a 11.80 12 5 142.2 61.2 86.2 86.2 140 2.2 2
DSAS1190X03S120 a 11.90 12 3 118.2 37.9 62.2 62.2 116 2.2 2
DSAS1190X05S120 a 11.90 12 5 142.2 61.7 86.2 86.2 140 2.2 2
DSAS1200X03S120 a 12.00 12 3 118.2 38.2 62.2 62.2 116 2.2 2
DSAS1200X05S120 a 12.00 12 5 142.2 62.2 86.2 86.2 140 2.2 2
a : Udržováno na skladě. s : Udržováno na skladě v Japonsku.
1. Otvor chladicí kapaliny o Ø 5 mm nebo méně má kruhový průřez.
Objednací kód Obr.
13
13
DSAS
DC L / D Vc n f
S
3
≤5
10 1000 0.06 (0.04–0.1  )
4 10 790 0.06 (0.04–0.1  )
5 12 760 0.08 (0.06–0.12)
6 15 790 0.1   (0.08–0.15)
8 15 590 0.1   (0.08–0.15)
10 18 570 0.1   (0.08–0.15)
12 20 530 0.12 (0.08–0.15)
3
≤5
40 4200 0.08 (0.06–0.12)
4 40 3100 0.1   (0.08–0.16)
5 40 2500 0.12 (0.08–0.2  )
6 40 2100 0.14 (0.1  –0.2  )
8 42 1600 0.18 (0.15–0.25)
10 42 1300 0.22 (0.18–0.28)
12 45 1100 0.24 (0.2  –0.3  )
DOPORUČENÉ VRTACÍ PODMÍNKY
1. Doporučujeme použít vysokotlaký přívod řezné kapaliny vřetenem stroje.
2. Doporučuje se použití řezné kapaliny na bázi emulze rozpustné ve vodě.
3. Pokus nepoužíváte chladící kapalinu ředitelnou vodou, snižte řeznou rychlost o 10-20 %.
4.  Pokud vrtáte pouze s vnějším chlazením, doporučujeme přerušit posuv každých 0,5 x D, aby bylo možné přerušit třísku.
Materiál
Žáruvzdorná slitina
Titanová slitina
14  : DSAS
DSAS0580X03S060
23.6
0.05
12
DSAS0800X03S080
26
0.1
32
DSAS0560X03S060
15
0.035
5
DSAS0800X03S080
15
0.10
5
50 % 100 %
50 % 100 %
50 % 100 %
50 % 100 %
PŘÍKLADY POUŽITÍPŘÍKLADY POUŽITÍ
Nástroj
Materiál obrobku Vnitřní těsnění – HS188
Vc (m / min)
f (mm / ot.)
ap (mm)
Řezná kapalina Vnitřně přiváděná emulze
Výsledek 64 otvorů
(je stále možné nepřetržité vrtání)
Nástroj
Materiál obrobku K-Monel
Vc (m / min)
f (mm / ot.)
ap (mm)
Řezná kapalina Vnitřně přiváděná emulze
Výsledek 50 otvorů
Nástroj
Materiál obrobku Plášť tryskového motoru – Inconel718
Vc (m / min)
f (mm / ot.)
ap (mm)
Řezná kapalina Vnitřně přiváděná emulze
Výsledek 12 otvorů
(je stále možné nepřetržité vrtání)
Vrták DSAS dosáhl více než 3krát
delší životnosti a prokázal vhodnost
pro stabilní vrtání s dobrou přesností
otvoru.
Nástroj
Materiál obrobku Rene41
Vc (m / min)
f (mm / ot.)
ap (mm)
Řezná kapalina Vnitřně přiváděná emulze
Výsledek 60 otvorů
Byla udržena tolerance otvoru.
 : Ostatní nástroje
15
POZNÁMKY
www.mitsubishicarbide.com  |  www.mmc-hardmetal.com
GERMANY
MMC HARTMETALL GMBH
Comeniusstr. 2  .  40670 Meerbusch
Phone + 49 2159 91890  .  Fax + 49 2159 918966
Email admin@mmchg.de
U.K.
MMC HARDMETAL U.K. LTD.
Mitsubishi House  .  Galena Close  .  Tamworth  .  Staffs. B77 4AS
Phone + 44 1827 312312
Email sales@mitsubishicarbide.co.uk
SPAIN
MITSUBISHI MATERIALS ESPAÑA, S.A.
Calle Emperador 2  .  46136 Museros / Valencia
Phone + 34 96 1441711  .  Fax + 34 96 1443786
Email comercial@mmevalencia.es
FRANCE
MMC METAL FRANCE S.A.R.L.
6, Rue Jacques Monod  .  91400 Orsay
Phone + 33 1 69 35 53 53  .  Fax + 33 1 69 35 53 50
Email mmfsales@mmc-metal-france.fr
POLAND
MMC HARDMETAL POLAND SP. Z O.O
Al. Armii Krajowej 61  .  50 - 541 Wroclaw
Phone + 48 71335 1620  .  Fax + 48 71335 1621
Email sales@mitsubishicarbide.com.pl
RUSSIA
MMC HARDMETAL OOO LTD.
Electrozavodskaya St. 24  .  build. 3  .  Moscow  .  107023
Phone + 7 495 725 58 85  .  Fax + 7 495 981 39 79
Email info@mmc-carbide.ru
ITALY
MMC ITALIA S.R.L.
Viale Certosa 144  .  20156 Milano
Phone + 39 0293 77031  .  Fax + 39 0293 589093
Email info@mmc-italia.it
TURKEY
MMC HARTMETALL GMBH ALMANYA - İZMİR MERKEZ ŞUBESİ
Adalet Mahallesi Anadolu Caddesi No: 41-1  .  15001 35530 Bayraklı / İzmir
Phone + 90 232 5015000  .  Fax + 90 232 5015007
Email   info@mmchg.com.tr
DISTRIBUCE:
Objednací kód: B256CZ
Publikováno: 2021.10 (0), Vytištěno v Německu